СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

  ____13.04.2021____№____79/14____

О согласовании сводного районного
календарного плана по культурной,
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по
месту жительства на 2 квартал 2021
года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», обращением главы управы Гагаринского района города Москвы от
12 марта 2021 года № ГА-08-138/1, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года согласно Приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу Гагаринского района города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                         Е.Л. Русакова

     Глава муниципального округа Гагаринский                                 Е.Л.
Русакова

1

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 13.04.2021 № 79/14

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства

на 2 квартал 2021 года
№ Наименование мероприятия  Дата проведения Место проведения, адрес

Ответственный

                                                                               Апрель
1.  Конкурс.

День смеха и розыгрышей.
01.04.2021

16.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей д.6, к. 1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

2.
Лекция о путешествиях и

фрилансе
02.04.2021

19.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

3.
Открытие космической

выставки к 50-летию полета Ю.
Гагарина

03.04.2021
17.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

  Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

4.
Фитнес-зарядка        («Спорт

Москвы»)
03.04.2021

14.00
Ленинский пр-т, д.32

(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

5.
Лекция известного

путешественника А. Кротова
04.04.2021

15.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

2

6.
Проведение встречи с людьми,

знавшими Юрия Гагарина
04.04.2021

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей д.6, к. 1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

7.

Турнир по волейболу,
посвященный  Дню

Космонавтики  на приз МО
Гагаринский  в городе Москве

«Спорт для всех»

06.04.2021

 20.00

Университетский пр-т, д.7

(спортзал ГБОУ школа№2086)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

8.
Смотр изостудии

«Весна»
07.04.2021

18.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Ленинский пр., 68/10

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

9.
Конкурс «Игра, как здоровье

сберегающая технология
08.04.2021

16.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей д.6, к. 1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

10.
Концерт космической музыки 10.04.2021

19.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

11.  Фитнес-зарядка
(«Спорт Москвы»)

10.04.2021
14.00

Ленинский пр-т, д.32

(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

12.

Соревнования по городошному
спорту, посвященные  Дню
Космонавтики на приз МО

Гагаринский  в городе Москве
«Спорт для всех»

10.04.2021
11.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

13.
Соревнования по

велоспорту(МТБ), посвященные
Дню Космонавтики на приз МО
Гагаринский  в городе Москве

11.04.2021
11.00

Парк им. 40-летия ВЛКСМ
(территория театра Н.Сац)

пр-т Вернадского, д.5

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

14.  День космонавтики 12.04.2021
12.00

Площадь Ю.А. Гагарина
(рядом с памятником Ю.А. Гагарину)

Администрация МО Гагаринский
Алташина Т.А.
8-495-651-27-43

3

15.

Турнир по футболу,
посвященный Дню

Космонавтики
(12 апреля 1961г.), на приз МО
Гагаринский  в городе Москве

«Московский двор –
спортивный двор»

16.04.2021
17.30

Стадион «Пионер»
ул. Фотиевой, вл.14-18

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

16.
Концерт бардовской музыки
(выступает Андрей Букреев)

16.04.2021
19.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

17.
Дармарка для

малообеспеченных жителей
района

17.04.2021
14.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

18.
Творческая встреча с

режиссером Олесей Чеховской,
показ документальных
фильмов про фламенко

17.04.2021
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

19.  Фитнес-зарядка        («Спорт
Москвы»)

17.04.2021
14.00

Ленинский пр-т, д.32
(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

20.
День настольных игр 18.04.2021

15.00
Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

21.
Дармарка для

малообеспеченных жителей
района

20.04.2021
16.00

Ленинский пр-т, д.62/1 во дворе Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

22.  Открытие выставки «Творцы
Победы»

22.04.2021
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

4

23.
Открытие выставки архива

Музея сибирского рока
22.04.2021

18.00
Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

24.
Выставка архива Музея

сибирского рока
23.04.2021

18.00
Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

25.
Открытие выставки наивной

живописи
24.04.2021

18.00
Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

26.
Фитнес-зарядка            («Спорт

Москвы»)

24.04.2021
14.00

Ленинский пр-т, д.32
(спортзал)

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

27.
Районные соревнования по

городошному спорту в рамках
Спартакиады «Спорт для всех»

28.04.2021
16.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"
ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Администрация МО Гагаринский
Алташина Т.А.
8-495-651-27-43

28.

Весенняя Спартакиада
молодёжи 16-17 лет,

посвящённая Победе в Великой
Отечественной войне 1941-

1945

Апрель
(в соответствии с

проведением
окружного этапа

спартакиады
молодежи

допризывного
возраста)

ул. Косыгина, д.17
Территория ГБПОУ "Воробьевы горы"

Администрация МО Гагаринский
Алташина Т.А.
8-495-651-27-43

                                                                               Май

1.
Концерт бардовской музыки 01.05.2021

18.00
Ленинский пр-т, д.62/1 во дворе

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

5

2.
Фестиваль «Игра» в Праздник

Весны и Труда
01.05.2021

14.30
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей 6, к. 1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

3.

День настольных игр 02.05.2021
15.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

4.

Ретро-танцевальный вечер «У
патефона»

05.05.2021
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

5.

Кинопоказ и творческая
встреча с режиссером ко Дню

Победы

08.05.2021
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

6.

Фестиваль - дворовый
праздник, посвященный Дню

Победы. (трансляция)

09.05.2021
12.00

ул. Строителей, д.4.
двор, у фонтана

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

      7.

Спортивный праздник, к Дню
Победы

на приз МО Гагаринский
в городе Москве

14.05.2021 Стадион «Пионер»
ул. Фотиевой вл.14-18

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

      8.
Фитнес-зарядка

(«Спорт Москвы»)

15.05.2021
14.00

Ленинский
пр-т,д.32

(спортзал, спортплощадка по погоде)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

      9.

Дармарка для
малообеспеченных жителей

района

15.05.2021
14.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

6

     10.

День настольных игр 15.05.2021
14.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

     11.

«Весёлые старты»,
посвященные празднованию 8
марта на приз МО Гагаринский

в городе Москве

20.05.2021
19.00

Ленинский пр-т, д.64\2
(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

    12.

Концерт электронной музыки 21.05.2021
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

    13.
Смотр  танцевальной  студии

«Танц-Премьер»
21.05.2021

18.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Проспект Вернадского 9/10
Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов
8-495-938-26-64

    14.

Соревнования по настольному
теннису, посвященные Дню

Победы
на приз МО Гагаринский

в городе Москве
«Московское долголетие»

21.05.2021
15.30

ГБОУ «Лицей «Вторая школа» № 2
ул. Фотиевой, д.18 (спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

    15.
Фитнес-зарядка

(«Спорт Москвы»)
22.05.2021

14.00
Ленинский пр-т, д.32

(спортзал, спортплощадка по погоде)
Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный
8-499-271-70-47

    16.
Отчетный концерт

«Поющие сердца» (трансляция)
25.05.2021

15.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

    17.
Смотр

 «Выпускной для малышей»
26.05.2021

11.00
МБУ «ДЦ «Гагаринец»

пр-т Вернадского, д.9/10
Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов
8-495-938-26-64

   18.
Районные соревнования по

стритболу, посвящённые Дню
защиты детей

26.05.2021
17.00

Ленинский пр-т, д.72/2
(спортплощадка)

Администрация МО Гагаринский
Алташина Т.А.
8-495-651-27-43

7

   19.

Музыкально-поэтический вечер
молодых авторов-

президентских стипендиатов
Союза литераторов

29.05.2021
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

   20.
День Победы Май 2021 Территория МО Гагаринский

(по согласованию с Советом депутатов
муниципального округа Гагаринский)

Администрация МО Гагаринский
Алташина Т.А.
8-495-651-27-43

                                                                               Июнь

    1.

Дворовый праздник «День
защиты детей»

01.06.2021
17.00

Ленинский пр-т, д.62/1
во дворе

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

      2.
Концерт

 «Должны смеяться дети»
(трансляция)

04.06.2021
18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

       3.
Публичная лекция о

путешествиях по России

04.06.2021
19.00

Ленинский пр-т, д.62/1 во дворе

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

       4.

Соревнования по стритболу,
посвященные  Дню Защиты детей
на приз МО Гагаринский в городе

Москве
 «Спорт для всех»

04.06.2021

Ленинский пр-т, д.72/2
(теплая раздевалка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»
В.В. Водяный

8-499-271-70-47

       5.
Смотр

«День рождения А.С.Пушкина
в «Капитошке»

07.06.2021
11.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
пр-т Вернадского, д.9/10

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

       6.
Концерт «Звезда моих полей»,

посвящённый Дню России
(трансляция).

09.06.2021
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

8

      7.

Соревнования по лёгкой
атлетике, в рамках

Спартакиады «Мир равных
возможностей»

09.06.2021
11.00

Ломоносовский проспект, д.13-21
 стадион ГБОУ школа №118

Администрация МО Гагаринский
Алташина Т.А.
8-495-651-27-43

      8.

Концерт ко Дню России 12.06.2021

Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

                      Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

      9.
День настольных игр 13.06.2021

14.00
Ленинский пр-т, д.62/1

Клуб им. Джерри Рубина

                      Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

     10. «Враги сожгли родную хату»»
Концерт-реквием (трансляция)

22.06.2021
15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

  Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64